tur et operatur Secunda qua exordium incipi potest a pnomine vt **M**le  
 bonus habedus est qui a iusticie tramite nunquam cernitur declinare Ter  
 cia a verbo incurrit odium qui arguit criminosos Quarta ab aduerbio  
 sicut pullus ad gallinaz ita fili ad matris aulas puolat nutritiuas Quin  
 ta a principio ambulans recto itinere et timens deum dispicit ab eo qui in vana  
 graditur via. Sexta a iunctioe s illud scio neminez et subducta racioe  
 viuere posse ut ei officium omnibus placeat et nemine offendat. Septima a p  
 posicioe ex visu pnoscitur vir et ab occurfu faciei sensat. Octaua ab inf  
 lectioe heu facienti contra puetudinem hucusque tam laudabiliter obfuar  
 Formacioes exordioz quibus sint ples sufficiat tamen tal. Primo accipi  
 atur vnum de illis noibus affectus peticio desiderium dilectio amicitia socie  
 tas et. Deinde vnum generis et similis scilicet de precatis amici honoris pmoctiois  
 amoris et. Deinde aliquid aduerbium scilicet illuc istuc ibidem inibi. Deinde acci  
 piatur tale aggregatum sibi simile ad amicum ad fauorem ad socium ad p  
 ceptorem ad domum. Deinde aliquod aggregatum de istis demerito de indigno de  
 iure de iusticia et. Deinde vnum dirigitur referret recitatur inducitur et et p  
 ultio vnum de illis ubi procul dubio semoto dubio remoto dubio seclu  
 so frustrato supposito et. Et vltio adiungat et ordo mens petentis nulla  
 te obfuscat s viculum dilectiois s roborat vel fides societatis semper elu  
 cidatur et. Deinde ex affectu amicitie illuc ad socium merito recitatur vbi  
 procul dubio vinculum dilectionis s roboratur. Reliqua exordia his si  
 milia facile peticanti apparebunt

**A**rratio quidem est ps epistole rem gesta vel res gestas vel t  
 n q gestas declarans ac venuste explicans. Narracioni quae ac  
 cidunt tria que Qualitas Regula et Formacio Qualitas nar  
 racionum inquam est In modis et i formis. **N**arracioni qui sunt simplex vbi in materia  
 dictaminis simpliciter et grosso modo exprimitur mentis conceptus vt vobis i  
 notest in his scriptis q ego iturus sum ad scolares Rotenburchenses et in  
 eis pmaere donec audiero petrum hispanum et albertum usque in fines. Et ar  
 tificiali vbi in materia dictaminis artificialiter ornate pceptus mentis exprimit  
 vt vobis siquidem reuerencie firmis duxi enodare meam intensioem sari in  
 rotenburchense regimen illicque petri hispani pbiaz s mocionalem ac al  
 berti naturam usque ad finem addistendo ans aduerse. Forme narracionum  
 quot sunt due que amicabile et hostilis. Amicabile est illa s amabilia narra

tur vt vestre siquidem dilectioni pateat quod preter vos carioze habeo  
nemie z hostilis e in q hostilia narratur ut Luc fallacie pateat tueq i  
pbitati te a bonoz pforio peit' refuta du fore Regule narraciouz quot  
sunt quuoz que pma scda tertia z quarta pma e q omes supiores persone  
tenet pronoi a picipia et xba in pli numero Secunda q omes plone me  
di status z infimi non habites plurib' mandare qua suis st ditis tenent  
pronoi a participia vt verba in singulari nuero Si autz habnt pluribus  
alijs mandare non ut suis subditis tunc stinent plz numeru Tercia  
regula e in quocunq narracio incipit in eode debet terminari qz viciu est  
eudem singularizare zp' ea eum plu alifare. Quarta regula e q vna et  
eadem dictio non debet sepi' resumit vt p' dictu est pma regula sic  
claret Si duces siue pape q sunt persone supmi stat' pstitunt narra-  
ciones tuc ponit xba pnoia z participia in narzacione ponenda in pli nu-  
mero ut Nos Sigismud' dux austrie notificam' vobis p pntes q visi-  
taturi sum' vras ptes dstantando castra ciuitates z villas. Nos Rupi'  
diua clementia epus diocef' Astu' notificamus vobis p presentes q p  
recturi sum' p vras regiones ibidem spaciado pro pcordia Secunda re-  
gula sic iteligitur quod omes persone medii stat' z infimi sicut comites  
barones qui sunt medii stat' militaris Lites qui sunt infimi stat' qn' p  
ficiunt narraciones ponunt verbum singlris nueri simlr pnoie z par-  
ticipium ut vre siquidem dilectioi pateat. q ego z c' Tercia regula sic  
p'z Si narracio incipitur in fri nuero eciam dbet terminari in singulari  
Si vero incipitur in pli debet finiri in pli quia alias generaretur tediu  
sic quod aliqs vobis aref in pncipio narraciōis et in posteru tibi aref  
Quarta regula sic iteligit q vna et eade dictio non debet sepi' resumit  
in narraciōe sine colore rethorico qa alias pmitteret viciu sed cum co-  
lore potest fieri qd dicit' traductio et diffinit' sic Traductio est quando  
vna et eadem dictio ponitur bis ornate diuersis significacionib' vt cri-  
men tu vita vt sit tibi vera vita vbi primum vita est verbum imperati-  
ui modi et vltimum vita est nomen prime declinacionis p' dicit' et eciam  
adiungi quinta regula sic quod narracio non debz vti dictionibus obscu-  
ris vel inusitatis sed consuetis et si dictio iusitata ponere i narracio-  
ne tunc talis debet circumloqui Explm' Si quis vellet p'ere in suo dic-  
tamine ille est filius prespiteri sic debet circumloqui ille est filius homi-  
nis cui data e potestas ligandi z soluendi atz corp' xpi p' e' n' di Si eel' ali-